
1 

Nagykőrös Város Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2024. (X. 12.) önkormányzati 

rendelete 

Nagykőrös Város Önkormányzat Képviselő-testületének Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendeletének módosításáról 

Nagykőrös Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében és 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésben 

kapott felhatalmazás alapján, valamint az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésének d) pontjában 

meghatározott feladatkörében a következőket rendeli el: 

1. § 

A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 13. §-a a 

következő (5) és (6) bekezdéssel egészül ki: 

„(5) A tanácsnok havi tiszteletdíjának összege: bruttó 200 000 forint. 

(6) A (2)-(5) bekezdésben foglalt tiszteletdíjak mértéke tárgyév január 1-jén a Központi Statisztikai 

Hivatal által hivatalosan közzétett havi átlagos bruttó keresetnövekedés százalékban meghatározott 

mértéke 50%-ával emelkedik.” 

2. § 

A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 17. § (3) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A képviselő-testületi vagy állandó bizottsági ülésről - tárgyévet érintően - a (2) bekezdésben 

meghatározott mértékű távolmaradás elérése után a képviselő, illetve a bizottsági tag tiszteletdíja a 

hiányzással érintett hónapra vonatkozóan megvonásra kerül.” 

3. § 

A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 22. §-a 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„22. § 

A Képviselő-testület és a bizottság tagja, valamint a zárt ülésen részvételre jogosult más személy a 

zárt ülésen tudomására jutott adatot, információt a zárt ülésen részvételre nem jogosult személy 

tudomására nem hozhatja. Nyilvánosságra hozatala esetén a Polgári törvénykönyv és a Büntető 

törvénykönyv rendelkezéseire figyelemmel kerül sor szankció alkalmazására.” 

4. § 

A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 28. § (4) 

bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A munkaterv tartalmazza:) 

„a) a testületi ülések, a közmeghallgatás tervezett időpontjait,” 



2 

5. § 

(1) A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 33. § 

(1) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A képviselő-testület ülésére meg kell hívni a) 

„b) a választókerület országgyűlési képviselőjét,” 

(2) A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 33. § 

(1) bekezdés j) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A képviselő-testület ülésére meg kell hívni a) 

„j) Pest Vármegyei Kormányhivatal Nagykőrösi Járási Hivatal vezetőjét,” 

(3) A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 33. § 

(3) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Tanácskozási joggal kell meghívni:) 

„a) választókerületi országgyűlési képviselőjét,” 

6. § 

(1) A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 34. § 

(1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A képviselő-testület évente legalább egy alkalommal, a június hónapban tartandó rendes 

képviselő-testületi ülés keretében közmeghallgatást tart, az alábbi szabályok figyelembevételével: 

a) A közmeghallgatás alkalmával a lakosság és a településen működő társadalmi szervezetek, 

egyesületek, helyi civil szerveződések közérdekű kérdéseket intézhetnek, valamint közérdekű 

javaslatokat tehetnek. 

b) Közmeghallgatás időpontjáról, helyéről az éves munkatervben rendelkezik. 

c) A közmeghallgatásra meg kell hívni mindazokat, akiket a rendelet 33. §-a szerint a képviselő-

testület ülésére meg kell hívni. 

d) A képviselő-testület rendkívüli esetben egyszerű szótöbbséggel elrendelheti a munkatervtől 

eltérő közmeghallgatás megtartását. 

e) A közmeghallgatás idejéről legalább 10 nappal korábban a lakosságot tájékoztatni kell a 

helyben szokásos módon, az Önkormányzati Hírek aktuális lapszámában, és a város 

honlapján.” 

(2) A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 34. §-a 

a következő (5) bekezdéssel egészül ki: 

„(5) A közmeghallgatás időpontját megelőző harmadik nap 12.00 óráig az érintettek írásban (papír 

alapon vagy elektronikusan) a helyi közügyeket érintő észrevételeket, kérdéseket nyújthatnak be, 

melyre a közmeghallgatáson vagy legkésőbb a beérkezést követő 15 napon belül választ kell adni.” 

7. § 

A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 37. § d) 

pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 



3 

(A képviselő-testületi ülését – elnökként – a polgármester vezeti. A polgármester akadályoztatása 

esetén az ülés vezetése a 21. §-ban meghatározott rendben történik:) 

„d) évente beszámol a lejárt határidejű önkormányzati határozatok végrehajtásáról,” 

8. § 

A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 38. § (2) 

és (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(2) A képviselő-testületi ülés rendjének és méltóságának fenntartása érdekében az ülést vezető 

következő intézkedéseket teheti, illetve kell megtennie: 

a) figyelmezteti azt a hozzászólót, aki a tanácskozáshoz nem illő, sértő kifejezéseket használ vagy 

a képviselő-testület tagjához méltatlan magatartást tanúsít, 

b) rendre utasíthatja azt a személyt, aki a tanácskozás rendjét megzavarja, 

c) az a képviselő, aki 

ca) az adott ülésen több mint kettő alkalommal engedély nélkül túllépte a részére biztosított 

hozzászólási időkeretet, vagy 

cb) a napirendtől ismételt figyelmeztetés ellenére eltér, vagy 

cc) a tanácskozás méltóságát magatartásával sérti, valamint a képviselő-testület ülésén a 

képviselő-testület tagjait sértő kifejezésekkel illet (széksértés) 

rendbírsággal sújtható. 

(3) A (2) bekezdés cc) alpontja szerint széksértés tényéről, valamint a (2) bekezdés c) pontja szerinti 

rendbírság kiszabásáról és annak összegéről a képviselő-testület vita nélkül, egyszerű többséggel 

dönt.” 

9. § 

A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 39. § (1) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A napirend előtti felszólalás igényét a polgármesterhez a rendes képviselő-testületi ülés hetén 

hétfői napon 12.00 óráig írásban (papír alapon vagy elektronikusan) kell benyújtani a felszólalás 

tárgyának megjelölésével (nem kapcsolódhat napirendi ponthoz) és tartalmának részletes 

ismertetésével.” 

10. § 

A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 49. § (2) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A sürgősségi indítványt – a sürgősség tényének rövid indoklásával – legkésőbb az ülést megelőző 

napon 12.00 óráig kell a polgármesterhez benyújtani írásban (papír alapon vagy elektronikusan) a 

határozati javaslattal együtt.” 

11. § 

A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 50. § (2) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A kérdés szóban vagy írásban a képviselő-testületi ülésen egyaránt felvethető. A kérdésre választ 

a polgármester, alpolgármesterek, a bizottság elnöke, a jegyző, valamint a jegyző megbízásából a 



4 

hivatal vezető munkakört betöltő közszolgálati tisztviselője adhat az ülésen vagy 15 napon belül 

írásban.” 

12. § 

A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 51. § (1) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az interpelláció: szóban vagy írásban (papír alapon vagy elektronikusan) terjeszthető elő, ennek 

kapcsán a képviselő problémát tár fel, valamilyen várost vagy lakosságot érintő, önkormányzati 

jellegű mulasztásra, helytelen gyakorlatra hívja fel a figyelmet és rendezése érdekében konkrét 

intézkedést kezdeményez.” 

13. § 

A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 20. alcím 

címe helyébe a következő rendelkezés lép: 

„20. Önkormányzati főtanácsadó, tanácsnok” 

14. § 

A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 20. alcíme 

a következő 61/A. §-sal egészül ki: 

„61/A. § 

(1) Nagyőrös Város Önkormányzat Képviselő-testülete meghatározott önkormányzati feladatkör 

ellátásának felügyeletére, a képviselő-testület tagjai közül, minősített többségű döntéssel, 1 fő 

tanácsnokot választhat. A tanácsnok elnevezése Kulturális és Sport Ügyek Tanácsnoka. 

(2) A tanácsnok feladatkörében 

a) véleményt nyilvánít a közművelődést, közgyűjteményt, városi sportéletet érintő kérdésekben, 

közreműködik ezen önkormányzati feladatok előkészítésében és végrehajtásában; 

b) részt vesz a kulturális és sport koncepciók, fejlesztési tervek kidolgozásában; 

c) kapcsolatot tart a kulturális és sport feladatokat ellátó, ezen a területen működő önkormányzati 

és nem önkormányzati fenntartású intézményekkel, civil szervezetekkel; 

d) részt vesz a tevékenységi körét érintő előterjesztéseket tárgyaló bizottsági üléseken; 

e) tevékenységéről évente egy alkalommal írásban beszámol a polgármesternek. 

(3) A tanácsnok megbízatása megszűnik: 

a) lemondással, 

b) képviselői mandátuma megszűnésével, 

c) visszahívásra irányuló, minősített többségű szavazással hozott döntéssel, 

d) elhalálozással. 

(4) A tanácsnok jogosult neve mellett a tanácsnok megnevezés használatára.” 

15. § 

A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 64. § (3) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 



5 

„(3) A nyílt szavazást a képviselő-testület elektronikus szavazatszámláló rendszer használatával 

teljesíti.” 

16. § 

A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 65. § (1) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A képviselő-testület az Mötv. 46. § (2) bekezdésében foglalt ügy tárgyalása előtt hozott minősített 

többségű döntésével határoz arról, hogy titkos vagy nyílt szavazással fejezi ki véleményét. A titkos 

szavazást elektronikus szavazatszámláló rendszer használatával teljesíti.” 

17. § 

A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 69. §-a 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„69. § 

A rendelettervezetekhez a módosító javaslatokat legalább a képviselő-testület ülése előtt három 

nappal 12.00 óráig kell eljuttatni a polgármesterhez vagy a jegyzőhöz, írásban (papír alapon vagy 

elektronikusan). A rendelettervezethez a döntés meghozataláig szóbeli módosítás kezdeményezésére 

a jegyző által kizárólag stilisztikai, nyelvhelyességi, jogszabálysértés megakadályozása céljából 

kerülhet sor.” 

18. § 

A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 73. §-a 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„73. § 

Az önkormányzat vezető tisztségviselője a polgármester, megbízását főállásban látja el.” 

19. § 

A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 77. és 78. 

§-a helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„77. § 

Az alpolgármester feladatainak kiemelkedő színvonalú ellátása esetén, a polgármester javaslatára, 

évente maximum hat havi illetményének vagy tiszteletdíjának megfelelő összeg erejéig jutalomban 

részesíthető, a képviselő-testület minősített többséggel hozott döntése alapján. 

78. § 

A 76. § szerinti alpolgármester(ek) feladatát a polgármester határozza meg.” 

20. § 

A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 79. § (3) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 



6 

„(3) A képviselő-testület a bizottságok elnökeit, elnökhelyetteseit és tagjait minősített többségű 

szavazással választja meg.” 

21. § 

A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 82. § (2) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) A bizottságot a kezdeményezést követő 15 napon belüli időpontra össze kell hívni a polgármester, 

az alpolgármester(ek), jegyző vagy a bizottsági tagok 1/4-ének napirendi javaslatot és írásbeli 

előterjesztést is tartalmazó indítványára.” 

22. § 

A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 86. §-a 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„86. § 

A jegyzői és az aljegyzői tisztség egyidejű betöltetlensége, illetve tartós akadályoztatásuk esetére – 

legfeljebb 6 hónap időtartamra – a jegyzői feladatokat a Polgármesteri Hivatalban kiadott normatív 

utasítások szerint, az azokban kijelölt, jegyzői képesítéssel rendelkező köztisztviselő látja el. ” 

23. § 

A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 89. § (2) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Az (1) bekezdésben foglaltak megvalósítása érdekében a folyamatos és rendszeres 

kapcsolattartás a polgármester feladata.” 

24. § 

(1) A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 5. 

melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 6. 

melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

25. § 

A Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati rendelet 

a) 7. § nyitó szövegrészében az „alpolgármesterek” szövegrész helyébe az „alpolgármester(ek)” 

szöveg, 

b) 13. § (3) bekezdésében a „bizottságok elnökei” szövegrész helyébe a „bizottsági elnök” szöveg 

és a „100.000 forint” szövegrész helyébe a „150 000 forint, a bizottsági elnökhelyettes havi 

tiszteletdíjának összege bruttó 100 000 forint” szöveg, 

c) 13. § (4) bekezdésében az „50.000” szövegrész helyébe a „60 000” szöveg, 

d) 80. § (1) bekezdés b) pontjában a „9” szövegrész helyébe a „11” szöveg, 

e) 80. § (1) bekezdés c) pontjában a „9” szövegrész helyébe a „11” szöveg 

lép. 



7 

26. § 

Hatályát veszti a Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 15/2020. (VI.26.) önkormányzati 

rendelet 

a) 33. § (1) bekezdés k)–n) pontja, 

b) 65. § (2)–(8) bekezdése. 

27. § 

Ez a rendelet 2024. október 12-én 17:41 órakor lép hatályba. 

 

 

Nagykőrös, 2024. október 12. 

 

 

 

 

Dr. Körtvélyesi Attila 

polgármester 
Dr. Ecsedi-Ország Viktória 

jegyző 

 

 

  



8 

1. melléklet a 11/2024. (X.12.) önkormányzati rendelethez 

 

„5. melléklet” 

 

 

NAGYKŐRÖS VÁROS ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 

NÉVSORA 

 

 

 

 

1. dr. Körtvélyesi Attila   

2.  Bujdosó Balázs   

3. Deák Gábor Lajos  

4. Illés Sándor József  

5.  Komonyi-Varga Béla  

6. Kökény Gábor Kálmán   

7. Molnár Dezső    

8.  Nagy Balázs  

9. Sohajda Márk   

10.  Török György     

11. Utasi Eszter 

12. Zágráb Nándor   

 

  



9 

2. melléklet a 11/2024. (X.12.) önkormányzati rendelethez 

 

„6. melléklet”  



10 

 

Végső előterjesztői indokolás 

A képviselő-testület működésének részletes szabályait a szervezeti és működési szabályzatról szóló 

rendeletében (továbbiakban: SZMSZ) határozza meg. Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 43. § (3) bekezdése szerint a képviselő-testület 

az alakuló vagy az azt követő ülésén az Mötv. rendelkezései szerint megalkotja vagy felülvizsgálja a 

szervezeti és működési szabályzatát. 

  

A Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium módszertani ajánlást adott ki a helyi 

önkormányzatok szervezeti és működési szabályzatainak elkészítéséhez, módosításához, melynek 

összeállításánál elsődlegesen az Mötv. rendelkezéseit vette alapul, tekintettel volt továbbá a 

jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) és a jogszabályszerkesztésről 

szóló 61/2009. (XII. 14.) IRM rendelete szabályaira, az Alkotmánybíróság, valamint a Kúria releváns 

döntéseire és a törvényességi felügyelet tapasztalataira is. 

  

A 2024. június 9. napján megtartott önkormányzati választás eredményére figyelemmel az Mötv. 43. 

§ (1) bekezdése szerint a képviselő-testület az alakuló ülését a választás eredményének jogerőssé 

válását követő 15 napon belül tartja meg. 

Az Mötv. 146/J. § (2) bekezdése alapján: „Ahol e törvény a választáshoz, a választás eredményének 

jogerős megállapításához, illetve a választás napjához jogkövetkezményt fűz, ott a jogkövetkezmény 

alkalmazásának kezdő időpontjaként 2024. október 1. napját kell érteni.” 

Jogszabályi kötelezettség alapján a szervezeti és működési szabályzat felülvizsgálata fentiek alapján 

megtörtént, a rendelettervezet elkészült. 


